平成 25 年 11 月 13 日

各 位

上場会社名  株 式 会 社 ニ ッ コ ウ ト ラ ベ ル

                      代 表 者      代表取締役社長 古川 哲也

(コード番号 9373)

     問合せ先責任者 取締役管理統括担当 荒木 実

(TEL 03-3276-0142)

第 2 四半期累計期間業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 5 月 14 日に公表いたしました平成 26 年３月期第２四半

期累計期間(平成 25 年４月１日～平成 25 年９月 30 日)の業績予想と本日公表の実績値との間に

差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

平成 26 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異 (平成 25 年 4月 1日～平成 25 年 9月 30 日)

（百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 2,050  35 124 65   6.69 円

実績値(B) 1,924 △48  29 34   3.55 円

増減額(B-A) △126 △83 △95 △31

増減率(%)  △6.1%    ― △76.6% △47.6%

(ご参考)

前期第２四半期実績
(平成 24 年３月期第２四半期)

2,318  58 100 52    5.42 円

(注)連結対象会社は、株式会社ニッコウ企画(100%子会社)です。

（1）第２四半期連結累計期間及び連結予想

＜売上面＞  主な要因は、東アジアや中東など一部地域の不安定な国際情勢や円安傾向の影響

がお客様のマインドにマイナス要因となり、上期営業収益に影響したことによる

減少です。

＜利益面＞  主な要因は、営業収益の減少と円安による仕入原価の上昇による影響です。

（2）通期の業績予想につきましては、上半期は、計画を下回りましたが、下半期は、販売の予約状

況が計画を上回って推移しており、現時点での変更は考えておりません。

(注)上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、

多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、経済状況・市場環境・為替の変動等にかかわる

リスクや不確定要因により記載の予想数値と異なる可能性もあります。

以 上